Secundus sensus ē a Gal. taxatus est q̄ per diuinū ipse intelligat dierū decretorū significaciones & misteria circa egrotos. Vide q̄tū interfuit inter diē. 7. & .6. in 1.º dierū decretoriū, vtā varie exeāt infirmi: quorū dierū iudicium cū sit adeo: vtile pro actu pronosticationis: habeātq̄ pro causa princi

pium occultum & celeste scilicet lunæ in fluxu & motum, comūionēq; aliorum siderū fortunatorū & infortunatorū, q̄ oīa diuina dici possūt vt pprietates occultæ, & ad hūc sensū hiera picra interpretatur diuina, q̄a actio soluti ui est res diuina, ex sui natura eo. s. q̄ causa pprietatis est virt⁹ celestis vt ille mesue, aut plenissia & superior fluētia ex Aui. idē virib⁹ cordis, cū igif die rū decretoriū talis sit artifex, diuinū q̄d latet ī eis. Quod si oīo cōtēplaretur medicus presertim hos aspectus ad diem casus infirmi. Iungere s̄q; eis infirmi natiuitatis iudiciū, multa posset prædicere de felici, aut in sinistro exitu infirmi, de quō aliquid gal. 3. dierum decretorium. Quorū dicta & si tolerabilia sint, non tñ ad mentē. hip. propter multa. Primū q̄a sic igēs labor esset astro rū cōiunctiōnes exacte considerare p̄ singlis infirmorū quid si natiuitatē cōtēplaret, formā d̄ figurā, calculādo & iudiciādo, & q̄d pl⁹ est talia nō ptinēt ad medicū, nisi astrologus fir & disertissimus. Sed pauci sunt astrologi, & si cōciliator diff. 10. Velit necessario medicū eē astrologū, posponit deide gal hunc sensū, q̄a l̄ iudicia dierū decretoriū causā habeāt diuinā hoc est supior rem, nō q̄ seūq; res licet vocare diuinas, q̄ habeāt cās incognitas. Sed vbi simul illud icognitū sit admirādū, q̄d dat sc̄ire nō eē icōputo ac iudicio decretoriū dierum. Sed hec ratio domini gal. semp̄ cum ipius pace parū valet Primo q̄a coartat acceptiōnē huius termini diuinum, nā coiter q̄d excedit op⁹ q̄litatū primarum diuinum solemus vocare. Vti vim generatiuā q̄ vt tra crasim qualitatū iam compaginem membrorū format. 2. de tēperamētis nō negādo eos effect⁹ dignos eē admiratiōe. Sc̄do & forti⁹ gal. q̄ dispōnes aeris & ab eo p̄nostica quē sensū ipse exaltat, non video sic eē icognitas ipsius causas atq; simul eē admirabiles, quod. n. eēt occult⁹ eo esset dispōnes p̄pter celestes formas Aui. prima. 4. cui⁹ tñ euerū vt medic⁹ ignorat ibi: Volumus ergo illum sensū abiciendū, non ex motuo gal. sed ex nostro, ne medic⁹ sit sic obnoxio⁹ astrologicis iudiciis, in quibus propter instabilē materiā ac artificis exiguitatē ē tāta deceptio. Sc̄l⁹ ergo terti⁹ quē gal. ait eē ad mentē hip. ē, p̄ id diuinū aut celeste itelligisse abiētis nos aeris dispōnē, p̄ cuius ex q̄litatē cōsideratiōe admirabilī nimirū q̄d stupēd⁹ habebit. Fūdat⁹ in hac ratione, q̄ nō debet auctor aliquis aliquā rē sūme cōmendare cuius nusquā in codicib⁹ suis mentiōe fecerit. Sed nllā aliarū rerum itellectarū ab aliis comendauit, aeris vero dispositionē sūme, in calce huius opis, cum dixerit & tenerit temporis cōditionē, hoc autē hip. per modum epitogi resumit ad ea q̄ hic in prohemio, in eo textu cum plures hominū itereāt, vbi ipetū affectiōnū præcepit cōtēplari ad naturæ vires, in quo textu ī dicta præfatiōe illi eo sūddit, & si quid diuinum ī morbis habetur. &c. In calce vero vt diximus expresso eodem morborū ipetu, extēplo adiecit, tenere ergo temporis cōditionē, ex quo liquet. Vtrobq; idē itelligere, quantum autē ad excellentiā prædictiōnis ac certitudinem faciat hec cōtemplatiō, subdam⁹ breuiter pri

mum obiciendo. Si pars hec est medica, & pronostica, quid de futura dispo-
 sitione aeris poterit medicus predicere: nisi ut astrologus breuiter: aer qui
 consideratur non est nisi presens aut preteritus & ex preterito in presente: aut
 ex presenti in futura predicat egritudines. Iuxta vi & conditione talium temporum: muta-
 tiones. n. temporum maxime generant morbos: ac iuxta eam mutationem maiorem
 aut minorem de proximo aut longius erit ea impressio. Sed qualiter aeris dispo-
 sitionem res sic familiaris & nota: diuinam vocat. Respondeo: primo quod aerem ex
 primere pro celo & re alta seu siderata non est absconditum: nam helias dicit scri-
 pturaraptus Celum. i. pro aere, & constat quod est de communi consensu apud nos ante
 diebus iudici manifestatur antequam perfidiam ac cauillationes, item alibi pluit
 illis de celo manna, & constat his duobus locis pro celo aere; intelligi, eidem
 medice loquendo in apertu epidimiarum pro gal ac primo ac illi super verbo hip. e-
 rat celum nubilum, estque sepe causa que aerem mutat a sui cursu nisi occulta: ut prius
 4. c. de febre pestilentiali: & 2. prius. c. 8. Quam admiranda autem plagia ex tali con-
 sideratione oriat. Partes sunt comprehensa in 3. apho. partem in libro de morbis vulga-
 ribus ac pro aui. 2. prius. doctria. 2. pro tria capita, quod mirabilius quam femis aborsum predictum
 cere: que bonas iudicationes in morbis, si tempora nihiliter se reddiderit, & vice versa
 in preteritum nisi statu est que morbi oriatur in tali constitutione, aut in proxima, & in qua a-
 te, & vnde succedet iudicatio, si fluxu sanguis, aut sudore aut absque his sic
 mirabilis reparabit, predicendo morbos, & qualiserunt exitus. vifo, si sint con-
 trarii aut configurati constitutioni, quod clarum erit legere hip. libellum de aere & aqua
 ac tota res tractata apho. ac dictum librum de morbis grauatibus, & profecto dolendum est que
 tunc nisi istis posponat hec consideratio, ut tota ea lectio spernatur, & vti-
 nitas presertim morbos agnoscerem, cum vere ea eruditio non solum ad gloriam medici sed
 frugiseet magne, corpora in oppositum preparando, & ei ipsi obuiando, quod cumque non
 presertim morbos curat, eos santeque sunt prohibet, libello introductorii. Sed si hec
 vere fuit hip. mens, neue, deus nouit. Sat est gal. id sensibile, & aliquid est con-
 siderata allegata. Verum est quod multum dubitare facit, ea series hip. vbi dixit, pro-
 pter impetum morbi sepe medicum non valere arte sua morbis obuiare &
 in deo iuuetur saltem pronosticatione, predicendo periculum, quo facto insti-
 gat ac excitat statim medicum ad diuini contemplationem, quod si esset ae-
 ris dispositio, nescio quantum conducat ad tam consciuum iudicium, nisi eest
 videre ortum vnius morbi sume distantis a dispositione aeris, uti causone;
 ardentissimam in rabiosa hieme frigida, aut simile. Iam fuit aliquis, sicut
 ille raimundus in libello de secretis naturae, qui dixit galen. voluisse occulta
 re hoc secretum hip. ac ipsum per celestem aut diuinam rem, quidam essen-
 tiam intelligisse dictam celum apud antiquos, propter mirabiles effectus
 quos producit ad instar caeli, cum suis variis astris & constellationibus & illa
 quinta essentia, vim habens omnis astra, tot mirandos producit effectus ut
 vitam iam omnino lapsam ac spe expertem, redducat ad lucem, & plurima a